Predictam itaque peciam terre, cum olivariis et arboribus 
diversi generis que ibi sunt et erunt, excepta illa olivaria quam 
nobis retinemus de [...] concedimus, recognoscimus et confirmamus 
tibi et tuis et cui volueris in hunc modum: quod donetis nobis de 
omni fructu panis quem Deus ibi dederit tascam et braciaticum 
fideliter, de vino tascam tantum, et de olivariis medietatem. 

Accipimus autem a vobis pro confirmacione IIII solidos, quos 
iam concedimus habuisse. Atque ibi alium seniorem non proclame-
tis neque faciatis nisi nos et successores nostros, et liceat vobis et 
vestris predictam terram et olivarias, cum melioramento quod ibi 
feceritis, vendere, impignorare sive alienare vestro consimili post 
XXX dies ex quo in nobis et nostris fueritis fatigati.

Actum est hoc XVII kalendas madii anno Domini Mº.CCº. 
quadragesimo tercio. 

S+num Bernardi Gotmar, S+num E. uxoris eius, S+num Rai-
munde, nos qui supradicta laudamus et firmamus.
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Cuius rei testes sumus: Petrus Pagesius, Guillelmus Rubei et 
Raimundus de Ponte.

Sig+num Thome Bernaldi, presbiteri manentis in ecclesia 
Sancte Marie de Bitulona, qui hoc scripsit cum literis rasis et 
emendatis in Iª, XIIIIª et ultima, die et anno quo supra. 

144

1244, abril, 23
Maria, esposa d’Arnau de Cacià, i el mateix Arnau venen a Pere, fill del 

difunt Joan Mestre, i als seus, a perpetuïtat, per setanta-quatre 
sous de moneda de Barcelona una masmudina censal que tenen i 
reben en aquelles cases que Pere té per ells, les quals cases Maria i 
Arnau de Cacià les tenen per Guillem de Terrassa a un cens de dos 
parells de capons.

  Maria i Arnau Cacià venen aquesta masmudina censal a Pere, 
salvat el cens, el dret, el domini i la fadiga de Guillem de Terrassa 
i dels seus. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 7, núm. 332 (205 × 183 mm).

In Dei nomine. Sit notum cunctis quod ego Maria, uxor Ar-
naldi de Caciano, et ego ipse Arnaldus, non coacti nec in aliquo 
circumventi, immo ex certa scientia bono animo et spontanea 
voluntate, per nos et omnes nostros vendimus tibi Petro, filio 
quondam Iohannis Magistri, et tuis, inperpetuum, pro septuaginta 
quatuor solidis barchinonensis monete, de quibus a te bene paccati 
sumus et ideo renunciamus excepcioni non numerate peccunie et 
precii non soluti, unam mazmutinam censualem quam habemus 
et percepimus de augmento in domibus illis quas tenes per nos, 
inter domos filie quondam den Caneles et domos uxoris condam 
Vitalis de Minorisa et duos vicos, quas domos tenemus per Gui-
llelmum de Terracia et uxorem eius sub censu duorum parium 
de caponibus.